
. 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ 
 

П  Р  И  К  А  З 

 

 

14.04.2023                                                                                                              № 94 

  

 

О внесении изменений в приложение к приказу управления финансов 

администрации города Мурманска от 14.11.2022 № 233 «О порядке 

применения бюджетной классификации расходов бюджета 

муниципального образования город Мурманск» 

(в редакции приказов от 10.01.2023 № 2, от 24.01.2023 № 11, 

от 09.02.2023 № 33, от 14.02.2023 № 39, от 22.02.2023 № 46, 

от 06.03.2023 № 55, от 23.03.2023 № 72, от 04.04.2023 № 83) 

 

 

В соответствии со статьями 9, 154 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением Совета депутатов города Мурманска от 26.05.2008 

№ 50-618 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в муниципальном образовании город Мурманск», Положением об 

управлении финансов администрации города Мурманска, утвержденным 

постановлением администрации города Мурманска от 23.05.1997 № 1335, 

в целях повышения эффективности расходования средств бюджета 

муниципального образования город Мурманск, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести в приложение 2 к приказу управления финансов 

администрации города Мурманска от 14.11.2022 № 233 «О порядке применения 

бюджетной классификации расходов бюджета муниципального образования 

город Мурманск» (в редакции приказов от 10.01.2023 № 2, от 24.01.2023 № 11, 

от 09.02.2023 № 33, от 14.02.2023 № 39, от 22.02.2023 № 46, от 06.03.2023 № 55, 

от 23.03.2023 № 72, от 04.04.2023 № 83) (далее – приказ) следующие 

изменения: 

1.1. После строки: 

79 1 01 00000 Комплекс мероприятий, направленных на сокращение 

жилищного фонда, признанного аварийным до 01.01.2017 

дополнить строкой: 

79 1 01 20200 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда (дополнительные расходы за 

счет средств местного бюджета) 



2 

 

. 

. 

. 

. 

1.2. После строки: 
79 2 01 20180 Расселение граждан из аварийного жилищного фонда 

дополнить строкой: 
79 2 01 S7380 Софинансирование за счет средств местного бюджета к 

иному межбюджетному трансферту из областного бюджета 
на расселение граждан, проживающих в аварийном 
жилищном фонде признанном таковым после 01.01.2017 года 

2. Внести в приложение 4 к приказу следующие изменения: 
2.1. Строку 

95 61 9 Мероприятия по преобразованию пространств 
образовательных организаций в рамках проекта «Arctic 
schools» 

изложить в следующей редакции: 

95 61 9 Мероприятия по преобразованию пространств 
образовательных организаций в рамках проекта 
«Арктическая школа» 

2.2. После строки: 

95 81 1 Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска (отдыха) и 
обратно (ММБУ «ЦОДД») 

дополнить строкой: 

95 81 2 Приобретение оборудования системы радиоинформирования 
и звукового ориентирования для инвалидов по зрению и 
других маломобильных групп населения (ММБУ «ЦОДД») 

2.3. После строки: 

95 85 0 Разработка научно-проектной документации для проведения 
ремонтно-реставрационных работ на объекте культурного 
наследия «Памятник Защитникам Советского Заполярья» 
(ММБУ «УДХ») 

дополнить строкой: 

95 85 1 Содержание территорий свободных от прав третьих лиц в 
границах муниципального образования город Мурманск 
(ММБУ «УДХ») 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 
4. Отделу бюджетной политики, планирования и финансирования 

органов местного самоуправления управления финансов администрации города 
Мурманска (Горячѐва Ю.А.) разместить настоящий приказ на странице 
управления финансов администрации города Мурманска официального сайта 
администрации города Мурманска. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления финансов администрации города 
Мурманска Болотских И.П. 
 
 

Начальник управления финансов                                                      О.В. Умушкина 


